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Szwecja 

W Szwecji w ramach programu Leader+  powstało 12 LGD, które działają w południowej 
części kraju, przy czym prawie połowa z nich zaangażowana jest w projekty Leader II. 
Średnia liczba mieszkańców, na obszarze, gdzie LGD realizuje swoje działania to 60 000, a 
budżet przypadający na każde z LGD jest jednym z największych w krajach UE. Całkowita 
ilość środków programu Leader+, łącznie z funduszami UE, środkami krajowymi i 
współfinansowaniem podmiotów prywatnych wynosi ok. 132 mln. euro. Szwecja uczestniczy 
w 35 międzynarodowych projektach współpracy. 
Szwedzka Krajowa Sieć Leader+ rozpoczęła swoją działalność w 2002 r. w wyniku 
rozstrzygnięcia przetargu, który został zorganizowany przez Szwedzką Agencję Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (Instytucja Zarządzająca). Kontrakt na prowadzenie Krajowej Sieci 
Leader+ wygrała Szwedzka Federacja Gospodarki Rolnej i Stowarzyszeń  Rolniczych. 
Komitety sterujące Krajowej Sieci Leader+  mają swoich reprezentantów w większości LGD 
oraz w innych ważnych podmiotach, takich jak: Zrzeszenie Rolników (LRF); Rada Ruchu
Ludowego, Szwedzki Uniwersytet Nauk Rolniczych.
Krajowa Sieć Leader+ zatrudnia cztery osoby na pół etatu, a są to Hans-Olof Stålgren, Nils 
Lagerroth, Gunilla Sandberg and Ulrika Månsson. Mimo, że biuro jest usytuowane w centrum 
Sztokholmu realizacja przedsięwzięć jest zdecentralizowana. 
Na stronie www.leaderplus.se  umieszczona jest baza danych projektów i tygodnik 
informacyjny, który jest rozsyłany do blisko 300 prenumeratorów. Każdego roku Krajowa 
Sieć Leader+ organizuje dwie krajowe konferencje „sieci” oraz konkurs na wybór projektu 
roku „Leader-project-of-the-year-award”. Krajowa Sieć Leader+  wraz z LGD były ostatnio 
zaangażowane w kampanię informacyjną, przeznaczoną dla przyszłych LGD, które powstaną 
w ramach nowego okresu programowania. Kampania dotyczyła wymiany doświadczeń i
wiedzy zdobytej przy realizacji programu Leader. Instytucja Zarządzająca zorganizowała
dotychczas ponad 20 spotkań informacyjnych z reprezentantami Sieci oraz administracją
samorządów regionalnych, na terenie całego kraju. 

Warsztaty Niemieckiej Sieci Leader+  pt. „Sposoby nawiązywania współpracy z Polską, 
Czechami i Węgrami”
http://www.leaderplus.de/index.cfm/uuid/0005523F1CC0125D97D96521C0A8D816/monat/
Mai/jahr/2007#506
8-10 maja 2007 r. Bad Staffelstein, Niemcy
Warsztaty te będą szansą na poznanie nowych partnerów, umożliwią wymianę doświadczeń i 
pomysłów na nowe projekty, oraz będą pierwszym krokiem na drodze do planowania i 



uruchamiania wspólnych projektów. W trakcie spotkania zostaną zaprezentowane projekty w 
trakcie realizacji. Podczas zajęć w grupach roboczych, prowadzonych przez osoby z 
doświadczeniem w zagadnieniach projektów współpracy, omawiane będą praktyczne 
problemy oraz sposoby ich rozwiązywania.  
Termin rejestracji upływa 13 kwietnia 2007 r. W celu uzyskania szczegółowych informacji 
prosimy o kontakt z Anke Wehmeyer z Niemieckiej Krajowej Sieci Leader+ (leader@ble.de) 

Dzień otwarty na temat rozwoju obszarów wiejskich
Mechelen, Belgium
31 maja 2007 
www.plandag.org
Wydarzenie organizowane przez „The Stichting Planologische Discussiedagen” i ma na celu 
umożliwienie wspólnego spotkania się Flamandczyków z Holendrami oraz będzie szansą na 
wymianę doświadczeń. Tematem przewodnim tegorocznego spotkania jest rozwój obszarów 
wiejskich. Jeśli macie Państwo pomysły lub chcielibyście się podzielić swoimi 
przemyśleniami dotyczącymi przyszłości, organizatorzy zapraszają Państwa do napisania, w 
jednym z głównych języków UE, referatu na ten temat. Materiał zostanie opublikowany, a 
także weźmie udział w konkursie, której może uzyskać nagrodę o wartości 1000 euro. Więcej 
informacji dotyczących tematu, znajdziecie Państwo na stronie 
http://www.plandag.org/vin main.php?bg=2 Można także kontaktować się z Xavierem Buijs 
(x_buijs@yahoo.fr)

Warsztaty w Tallinie pt.: „Efektywne zarządzanie obszarami przybrzeżnymi i miastami 
z tych obszarów”
17-18 września 2007 r. 
Tallin. Estonia
http://www.eurisy.org/SITE/upload/PDF/230First_Announcement_Tallinn_Coastal_Regions_
and_Cities_Workshop.pdf

Warsztaty będą szansą na spotkanie ekspertów administracji publicznej z regionów 
przybrzeżnych oraz specjalistów z sektora usług wysokozaawansowanych technologii. 
Dwudniowy program warsztatów pozwoli na wymianę doświadczeń związanych z dobrą 
praktyką w dziedzinie zarządzania ukierunkowanego na obszary przybrzeżne. Warsztaty będą 
prowadzone dzięki zastosowaniu usług wysokozaawansowanych technologii, które pomogą  
w ocenie konkretnych potrzeb oraz w identyfikacji problemów związanych ze stosowaniem 
tych technologii. Podczas spotkania zostanie podjęta próba określenia przyszłego rozwoju 
tego typu usług. Warsztaty pomogą uczestnikom w lepszym zrozumieniu zadań, jakie mają do 
wykonania w kontekście polityki rybackiej UE oraz nakreślą ramy przyszłej współpracy 
pomiędzy administracją publiczną a przedsiębiorstwami, w tej dziedzinie. Spotkanie będzie 
także miało swój wkład w rozwój usług satelitarnych, poprzez dostarczenie informacji 
zwrotnej od uczestników spotkania, która zostanie następnie przekazana odpowiednim 
instytucjom UE. W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt z 
organizatorem warsztatów (Tallin2007@eurisy.org)

Wiedeńskie stanowisko OECD nt . współpracy  jest dostępne on-line
Stanowisko zostało przyjęte podczas ostatniego dorocznego spotkania w ramach forum 
OECD LEED o partnerstwie i samorządzie lokalnym. Ma ono na celu wzmocnienie 
samorządów poprzez wsparcie dialogu i współpracy pomiędzy decydentami, a także 
pomiędzy działaczami na poziomie lokalnym, regionalnym i krajowym. Dzięki temu przyjęte 



stanowisko dąży do wzmocnienia współpracy na poziomie lokalnym w dziedzinie: leśnictwa, 
rozwoju gospodarczego, spójności społecznej, zrównoważonego rozwoju środowiska oraz 
podniesienia jakości życia. Stanowisko ma być praktycznym narzędziem, z którego będzie 
można korzystać. W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy kontakt z Anette 
Scoppetta (scoppetta@forum.zsi.at)

Fundusze przeznaczone na projekty z zakresu inteligentnej energii: ogłoszenie do 
składania wniosków w roku 2007

Pierwsze ogłoszenie do złożenia wniosku do zięcia udziału w przetarg,  w ramach nowego 
programu IEE II (Inteligenta Energia-Europa) zostało zaplanowane na kwiecień 2007 r.,
ostateczny termin na złożenie ofert upływa 28 września 2007 r. Pula środków ok. 55 mln euro 
jest przewidziana na projekty promocyjne oraz na tak zwane „inicjatywy integracyjne”. 
Poziom dofinansowania ze środków unijnych będzie wynosił do 75% kosztów 
kwalifikowanych, dla porównania poziom ten w latach ubiegłych wynosił do 50%.
Tegoroczny program dotyczy trzech zagadnień: efektywności energetycznej, odnawialnych 
źródeł energii i transportu. Koncentruje się na pięciu celach strategicznych: polityka ułatwień 
w tej dziedzinie (np. ze strony przepisów prawnych);  przekształcenia rynkowe; zmiany w 
postawie względem zagadnień energetycznych, dostęp do kapitału oraz szkolenia.

W Brukseli 19 kwietnia 2007 r. http://ec.europa.eu/energy/intelligent/events/infodays_en.htm) 
zorganizowany zostanie dzień otwarty, podczas którego będzie możliwość uzyskania 
informacji, w jaki sposób aplikować o fundusze programu IEE. Zostaną zaprezentowane 
projekty w trakcie realizacji oraz pierwsze efekty ich wdrażania, a także zostanie wyjaśniony 
szerszy aspekt całego przedsięwzięcia. Dla osób, które nie będą mogły uczestniczyć w 
zajęciach, sesja przedpołudniowa będzie transmitowana na żywo przez Internet na stronie 
www.managenery.tv Nagranie wideo z prezentacjami będzie dostępne także w wersji on-line 
po zakończeniu sesji. W celu uzyskania dodatkowych informacji na ten temat prosimy 
Państwa o kontakt z Agencją Wykonawczą ds. Inteligentnej Energii (Intelligent Energy 
Executive Agency - IEEA) (http://ec.europa.eu/energy/intelligent/contact/index_en.htm)

Kącik współpracy 
Narzędzie do wyszukiwania partnerów http://leaderplus.cec.eu.int/pst/
Poszukiwanie partnerów do współpracy w projektach Leader+ dotyczy wielu lokalnych grup 
działania. Jeżeli poosiadacie Państwo konkretne informacje dotyczące imprez związanych z 
współpracą lub projektu, prosimy o wysłanie nam szczegółów. Proszę także pamiętać, że na 
unijnych i krajowych stronach  internetowych Leader+ udostępnione jest narzędzie do 
wyszukiwania partnerów. 

LAG z Grecji szuka partnerów do projektu, który wsparłby nawiązanie roboczej, 
nieformalnej współpracy pomiędzy producentami wysokiej jakościowo wołowiny. Celem tej 
współpracy byłaby wymiana know-how i najlepszych praktyk w tematach takich jak:
produkcja, certyfikowanie żywności, prowadzenie przedsięwzięcia, dystrybucja i promocja.
LAG z Turcji szuka partnerów do projektu dot.  przyjaznej środowisku produkcji 
ekologicznej wołowiny i mleka.

Wszystkie te projekty poszukują partnerów. Możecie być jednym z nich. Zachęcamy do 
zaznajomienia się z tymi propozycjami, korzystając z narzędzi do wyszukiwania partnerów. 



Nadsyłanie wiadomości do Flash News 
Flash News to także wiadomości od Państwa! Piszcie do nas o tym, czym się zajmujecie w 
dziedzinie rozwoju obszarów wiejskich. Prosimy o przesyłanie informacji na adres  
flashnews@leaderplus.org

Prenumerata Flash News 
W celu zaprenumerowania Flash News dla siebie lub dla innej osoby, prosimy o przesłanie 
maila na adres:  subscribe_flashnews@leaderplus.org. W przypadku rezygnacji z subskrypcji 
prosimy napisać na adres: unsubscribe_flashnews@leaderplus.org


